
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об увеличении оплаты труда работников бюджетных, автономных 
и казенных учреждений Белгородского района

Во исполнение статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 
в целях улучшения социально-экономического положения работников казенных, 
бюджетных и автономных учреждений Белгородского района, постановления 
Правительства Белгородской области от 23 декабря 2024 года № 634-пп 
«Об увеличении оплаты труда работников казенных, бюджетных и автономных 
учреждений, финансируемых за счет областного и местных бюджетов» 
администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Органам местного самоуправления, осуществляющим функции 
и полномочия учредителей, увеличить с 1 января 2025 года на 10 процентов 
отплату труда отдельным категориям работников бюджетных и автономных 
учреждений, не предусмотренных указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761, 
от 28 декабря 2012 года № 1688, а также казенных учреждений, 
применяющих отраслевую систему оплаты труда.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (www.belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 
социальной политики администрации Белгородского района (Малышева М.Д.).

Глава администрации 
Белгородского района

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

http://www.belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru

